

Hovedgaden 34  
Rønde

Brunbjergvej 3  
Risskov

Østeralle 8  
Ebeltoft

**Forlaget Vektor ApS**

**Ved Skoven 35  
8541 Skødstrup**

**ÅRSRAPPORT  
2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 20/12 2023

---

Bent Ahle Fjord  
dirigent

Medlem af:

**CVR-nr. 29 24 47 07**

**Allinial** GLOBAL®  
An association of legally independent firms

**RGD** REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

### Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Forlaget Vektor ApS Ved Skoven 35 8541 Skødstrup
	CVR-nr: 29 24 47 07 Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Bestyrelse</b>	Lars Laustsen Gleerup Klaus Thorkild Damgaard-Jensen Thomas Damgaard-Jensen Bent Ahle Fjord Lasse Schimmel Holm
<b>Direktion</b>	Lasse Schimmel Holm
<b>Revisor</b>	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af undervisningsmateriel.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 udviser et resultat på kr. 287.780 og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en balancesum på kr. 5.312.449 og en egenkapital på kr. 1.124.318.

Som konsekvens af en omfattende markedsføringsplan samt styring og udvikling af nye produkter anses årets resultat som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. oktober - 30. september

Note	2022/23	2021/22
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>1.955.004</b>	<b>1.747.974</b>
1 Personaleomkostninger	-796.974	-786.991
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-658.005	-602.524
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>500.025</b>	<b>358.459</b>
Andre finansielle indtægter	3	10.050
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-125.277	-70.880
Andre finansielle omkostninger	-15.502	-7.816
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>359.249</b>	<b>289.813</b>
Skat af årets resultat	-71.469	-30.396
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>287.780</b>	<b>259.417</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat	287.780	259.417
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>287.780</b>	<b>259.417</b>

## Balance 30. september

### AKTIVER

Note	2023	2022
Færdig-gjorte udviklingsprojekter	1.991.268	2.039.188
Goodwill	56.000	64.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>2.047.268</b>	<b>2.103.188</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	188.332	303.902
Indretning af lejede lokaler	27.074	36.099
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>215.406</b>	<b>340.001</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>2.262.674</b>	<b>2.443.189</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.978.075	1.668.135
<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.978.075</b>	<b>1.668.135</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	324.102	281.228
Andre tilgodehavender	10.000	75.004
Periodeafgrænsningsposter	18.803	36.061
<b>Tilgodehavender</b>	<b>352.905</b>	<b>392.293</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>718.795</b>	<b>1.571.190</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>3.049.775</b>	<b>3.631.618</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>5.312.449</b>	<b>6.074.807</b>

## Balance 30. september

### PASSIVER

Note	2023	2022
Virksomhedskapital	135.000	135.000
Reserve for opskrivninger	1.553.189	1.590.567
Overført resultat	-563.871	-889.028
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>1.124.318</b>	<b>836.539</b>
Hensættelse til udskudt skat	444.010	468.581
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>444.010</b>	<b>468.581</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.666.061	3.513.814
Anden gæld	30.202	82.107
<b>2 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.696.263</b>	<b>3.595.921</b>
Kreditinstitutter	14.622	13.729
Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.233	330.231
Selskabsskat	96.040	26.971
Anden gæld	831.963	802.835
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.047.858</b>	<b>1.173.766</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>3.744.121</b>	<b>4.769.687</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>5.312.449</b>	<b>6.074.807</b>
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse

	2023	2022
Virksomhedskapital primo	135.000	135.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>135.000</b>	<b>135.000</b>
Reserve for opskrivninger primo	1.590.567	1.405.228
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-37.378	0
Tilgang i årets løb	0	185.339
<b>Reserve for opskrivninger ultimo</b>	<b>1.553.189</b>	<b>1.590.567</b>
Overført resultat, primo	-889.029	-1.063.106
Årets resultat	287.780	259.417
Tilbagebetalt udbytte	0	100.000
Overførsel reserve for udviklingsprojekter	37.378	-185.339
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>-563.871</b>	<b>-889.028</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	0	100.000
Udloddet udbytte	0	-100.000
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>1.124.318</b>	<b>836.539</b>

## Noter

	2022/23	2021/22
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	2	2
Lønninger	652.084	662.430
Pensioner	127.388	107.114
Andre omkostninger til social sikring	17.502	17.447
	<b>796.974</b>	<b>786.991</b>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
<b>2 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.513.813	2.666.061	0
Anden gæld	82.107	30.202	0
	<b>3.595.920</b>	<b>2.696.263</b>	<b>0</b>

### 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

Selskabets samlede huslejeoplygtelse udgør t. kr. 96.

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr statusdagen.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Laustsen Gleerup

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Forlaget Vektor ApS

Serienummer: ddef71c8-637f-45a9-b7c7-337fe34c8348

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-12-20 14:24:29 UTC



## Lasse Schimmell Holm

### Direktør

På vegne af: Forlaget Vektor ApS

Serienummer: 1f6119ea-1b7d-433f-8715-4bcf0b0d4be1

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-12-21 06:15:14 UTC



## Lasse Schimmell Holm

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Forlaget Vektor ApS

Serienummer: 1f6119ea-1b7d-433f-8715-4bcf0b0d4be1

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-12-21 06:15:14 UTC



## Klaus Thorkild Damgaard-Jensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Forlaget Vektor ApS

Serienummer: a991c126-fae9-4b5c-8ee5-5071f0ffacb2

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-12-21 07:10:13 UTC



## Bent Ahle Fjord

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Forlaget Vektor ApS

Serienummer: ba4ab3c8-b08d-4a13-8828-3a1a7c0adfdde

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-12-21 09:46:10 UTC



## Thomas Damgaard-Jensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Forlaget Vektor ApS

Serienummer: f8495ed5-e818-4105-93eb-814ab08a814d

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-12-29 11:34:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: MFN68-OE561-V4MMU-T3040-0F7WO-K5G6E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Johnny Skovgaard Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: 0db792b8-e44d-4595-aaea-b0b6f50b33a3

IP: 87.54.xxx.xxx

2023-12-29 11:40:54 UTC



## Bent Ahle Fjord

Dirigent

På vegne af: Forlaget Vektor ApS

Serienummer: ba4ab3c8-b08d-4a13-8828-3a1a7c0adfde

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-12-29 12:02:08 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**